

منطقه ۵ با اصالت تاریخی و چشم اندازی جهانی برای گردشگری

دوشنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۴
۱۵ شوال ۱۴۴۶ • ۱۴ آوریل ۲۰۲۵
شماره ۵۸۶۵ • سال سی و ششم
روزنامه قیمت ندارد • بهاء چاپ: ۳۵۰۰۰ تومان

اولین روزنامه همدان مرکز هم‌آرزش پای تمدنی ایران
www.hegmataneh-news.ir



هگمتانه

بسته حمایتی مستأجران تصویب شد

پرداخت ۲ نوع وام ودیعه



حمید پرورشی خرم سرپرست راهداری همدان شد

رشد ۲۷ درصدی حمل و نقل جاده‌ای
در نوروز امسال

کماندار همدانی در المپیک صربستان به طلا رسید

رهبر معظم انقلاب:
دشمن
از پیشرفت‌های
جمهوری اسلامی
کلافه و عصبی
است



پیاده‌راه‌سازی برای افزایش تعامل و ارتباطات شهروندان

برنامه دقیق برای پیاده‌راه‌سازی خیابان‌های باباطاهر و شهدا

انهدام ۵۱ باند تهیه و توزیع مخدر در همدان

کشف ۶ تن و ۵۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر در همدان طی پارسال

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان همدان گفت: ۵۱ باند تهیه و توزیع مواد مخدر سال گذشته در این استان منهدم شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن ۶ درصد افزایش داشته است. به گزارش هگمتانه، سرهنگ عباس عزیزی روز یکشنبه اظهار کرد: با توجه به درخواست‌های مردمی و مطالبات شهروندان، طرح‌های مختلف برای برخورد با قاچاقچیان مواد مخدر، تهیه کنندگان و توزیع کنندگان خرد و کلان، ارتقای امنیت اجتماعی، طرح آرامش در شهر، جمع‌آوری معتادان متجاهر و پاک‌سازی نقاط آلوده در دستور کار پلیس مبارزه با مواد مخدر قرار گرفت. وی اضافه کرد: نتیجه اجرای این طرح‌ها کشف ۶ تن و ۵۰۰ کیلوگرم انواع

مواد مخدر توسط پلیس مبارزه با مواد مخدر این استان بوده که ۲ درصد افزایش داشته است. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان همدان بیان کرد: معتادان برای بهبود و درمان، کاهش آسیب‌های اجتماعی و بازتوانی اجتماعی تحویل مراکز ماده ۱۵ و ۱۶ شدند. سرهنگ عزیزی اظهار کرد: ۱۳ هزار و ۹۶۵ طرح عملیات در قالب ۲ هزار و ۲۶۷ طرح موضوعی شامل پاک‌سازی نقاط آلوده، کنترل مسیرهای ارتباطی، پاک‌سازی اطراف مراکز آموزشی، برخورد با قاچاقچیان و خرده‌فروشان سال گذشته انجام شد که افزایش ۱۶ درصدی داشته است.

آتش‌سوزی منزل مسکونی
در سنگستان

سه مصدوم تصادف
دو خودرو در پل رسالت

تجمع دانشجویان ملایری
در حمایت از کودکان غزه

درگیری خانوادگی
در روستای دهپیاز ۲ نفر
را به بیمارستان کشاند

هگمتانه

اولین روزنامه همدان
با دقیق‌ترین گستره توزیع
در استان و ارسال
در کوتاه‌ترین زمان ممکن



سازمان اشتراک و توزیع روزنامه هگمتانه

به صورت تلفنی و حضوری مشترک می‌پذیرد

۰۹۱۸ ۶۳۸ ۶۱۲۹



@hegmataneh_news_ir
www.hegmataneh-news.ir
Email: hegmataneh.2009@gmail.com

همدان، میدان آرامگاه بوعلی‌سینا، جنب شهرداری مرکزی، محوطه تالار فجر



آگهی استعلام

دکشی خانگی
جهت همکاری تمام‌وقت در

لابراتوار دندان

۰۹۱۸۶۱۰۰۹۲۷

خیابان باباطاهر - کوچه مشکین - پلاک ۱۰

هگمتانه

اخبار دقیق و تحلیل‌های واقع‌همدان
با وبگاه هگمتانه، اپنا، اینستاگرام
و سایر پیام‌رسان‌ها



@hegmataneh.news.ir
@hegmataneh.news

دوشنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۴ • شماره **۵۸۶۵**



خط آزاد

راهنمایان گردشگری مستقر در اتوبوس‌های گردشگری شهرداری همدان برای بیش از ۵۰۰ گردشگر داخلی و خارجی همدان خاطره ای ماندگار در نوروز ۱۴۰۴ ساختند همچنین راهنمایان گردشگری مستقر در سامانه جامع خدمات گردشگری ۱۳۷ شهرداری همدان در ایام نوروز گره از مشکل ۵هزار و ۷۶۵ مسافر نوروزی همدان باز کردند.

نایب رئیس انجمن پارکینسون ایران گفته ابتلا به پارکینسون در ایران ۴۰ درصد بیشتر از میانگین جهانی است و هزینه‌های درمانی بیماران پارکینسون به بیش از ۳۰ میلیون تومان در ماه می‌رسد.

بیشترین بدهی غیرجاری در نظام بانکی به ترتیب به بانک‌های صنعت و معدن، آینده، پاسارگاد، صادرات، تجارت، ملی، توسعه صادرات، کشاورزی، مسکن، پارسیان، ملت، اقتصاد نوین، ملل، شهر، گردشگری، سرمایه، خاورمیانه، پست بانک، ایران و ونزوئلا (جاری)، کارآفرین، ایران زمین، دی، رفاه، سینا، سامان، توسعه تعاون تعلق دارد و ۱۵ به‌دکار بزرگ نظام بانکی کشور عبارتند از: شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران، دیداس، هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران، توسعه اعتماد مبین، ایران مال توسعه بین‌الملل، توسعه نفت و گاز صیای کنگان، مشهد قطارشهری، صنایع پتروشیمی مسجد سلیمان، راه‌آهن شهری تهران و حومه (مترو تهران)، فولاد خوزستان، شرکت فولاد البرز ایرانیان، ذوب آهن اصفهان، دینش سبز گستر، فرآورده‌های پروتئینی بهشیدان و پترو تار فراساحل.

بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، پنج هندی با مارک «سان لنند» در فهرست محموله‌های وارداتی ثبت شده است. روابط عمومی این سازمان از مردم خواست در صورت مشاهده این محصول در سطح عرضه، اطلاعات ضروری از جمله نام شرکت واردکننده، شماره پروانه بهداشتی ورود، سری ساخت و نمونه‌ای از محصول به‌همراه برجسب آن را برای بررسی دقیق‌تر در اختیار این سازمان قرار دهند.

رئیس اداره تصادفات و مهندسی ترافیک پلیس راهور تهران گفت: در روزهای بارانی خطر واژگونی برای وانت‌های نیسان آبی بسیار بیشتر است.

در ماه مارس، برنامه چت جی پی تی بدون احتساب بازی‌ها، به پربازگویی‌ترین برنامه جهان تبدیل شد و در جایگاه بالاتر از رقیب‌های همیشگی خود یعنی اینستاگرام و تیک تاک قرار گرفت.

زین‌العابدین تقوی؛ رئیس هیأت تخصصی اداری و امور عمومی دیوان عدالت اداری گفت: جمع‌آوری، جداسازی و معدوم‌سازی و عمل به مفاد دستورالعمل اجرائی مدیریت کنترل جمعیت و ساماندهی سگ‌های بلاصاحب در جهت ارتقا سلامت، بهداشت و امنیت شهروندان است و به موجب بند ۱۵ ماده ۵۵ قانون شهرداری ها، شهرداری‌ها موظفند برای جلوگیری از شیوع امراض ساریه انسان و حیوان، حیوان بلاصاحب را جمع‌آوری و حیوانات مریض و مضر و ولگرد را دفع کنند. لذا صرف‌بوده بیت‌المال بابت عقیم‌سازی تمامی سگ‌های ولگرد که جمع‌آوری می‌شوند امری غیراصولی و غیرمنطقی و غیرقانونی بوده و می‌تواند موجب ضمان و مسؤولیت شود لذا مقرر است اولاً تمام سگ‌های مفید اصیل تفکیک و جداسازی شوند و با این دسته از سگ‌ها مطابق دستورالعمل اقدام و نسبت به معدوم‌سازی سایر سگ‌ها مطابق مفاد دستورالعمل اقدام شود.

در سال ۱۴۰۳، حدود ۱۳۴۴ واحد راکد در کشور احیا شده که بیشترین آنها در تهران، اصفهان و فارس بوده است. همچنین در طول سال ۱۴۰۳ ظرفیت ۲هزار و ۹۵۲ واحد صنعتی زیر ظرفیت تولید افزایش یافته که بیشتر این واحدها در استان اصفهان مستقر بودند.

شروع برنامه واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال در همدان

ایران عاری از فلج اطفال است اما امکان انتشار مجدد از افغانستان و وجود دارد
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر گروه بیماری‌های واگیر معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی همدان از آغاز ایمن‌سازی تکمیلی فلج اطفال در استان همدان خبر داد. به گزارش هگمتانه، یعقوب اندامی افزود: از سال ۲۰۰۱

انتصاب سرپرست جدید منطقه ۵ شهرداری همدان

منطقه ۵ با اصالت تاریخی و چشم‌اندازی جهانی برای گردشگری

هگمتانه، گروه خبر همدان:آئین معارفه و تکریم سرپرست جدید منطقه پنج شهرداری همدان با حضور معاونان مالی، اقتصادی، برنامه‌ریزی، عمرانی و جمعی از مدیران شهرداری برگزار شد.

به گزارش هگمتانه، در این مراسم، طی حکمی از سوی شهردار همدان، محمدرضا فیضی‌منش به‌عنوان سرپرست منطقه پنج منصوب شد و از خدمات میلاد کریمی، مدیر پیشین این منطقه، قدردانی به‌عمل آمد.

▪ **منطقه پنج؛ از مبدأ تاریخ تا مقصد گردشگری**

جهانی

سرپرست شهرداری منطقه پنج در سخنانی، با اشاره به جایگاه ویژه این منطقه در یافت تاریخی و فرهنگی کشور، آن را «مبدأ تاریخ و اصالت» نامید و افزود: این منطقه با بهره‌گیری از ظرفیت‌های تاریخی و فرهنگی خود، به مقصدی شاخص برای گردشگران داخلی و خارجی تبدیل شده‌است.

محمد رضا فیضی منش در ادامه اظهار کرد: این منطقه فرصتی بی‌نظیر برای آشنایی با میراث فرهنگی همدان و تجزیه‌غنی تمدنی آن فراهم می‌آورد.

وی همدان را از کهن‌ترین شهرهای ایران دانست

انهدام ۵۱ باند تهیه و توزیع مخدر در همدان

کشف ۶ تن و ۵۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر در همدان طی پارسال

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر استان همدان گفت: ۵۱ باند تهیه و توزیع موادمخدر سال گذشته در این استان منهدم شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن ۶ درصد افزایش داشته است.

به گزارش هگمتانه، سرهنگ عباس عزیزی روز یکشنبه اظهار کرد: با توجه به درخواست‌های مردمی و مطالبات شهروندان، طرح‌های مختلف برای برخورد با قاچاقچیان مواد مخدر، تهیه کنندگان و توزیع کنندگان خُرد و کلان، ارتقای امنیت اجتماعی، طرح آرامش در شهر، جمع‌آوری معتادان متجاهر و پاک‌سازی نقاط آلوده در دستور کار پلیس مبارزه با مواد مخدر قرار گرفت.

وی اضافه کرد: نتیجه اجرای این طرح‌ها کشف ۶ تن و ۵۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر توسط پلیس مبارزه

توجه به تولیدات با هوش مصنوعی در اجلاس سراسری نماز

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس ستاد اقامه نماز استان همدان گفت: به تولیدات نماز در حوزه هوش مصنوعی در همدان توجه خواهیم کرد.

به گزارش هگمتانه، حجت‌الاسلام سید مرتضی حسینی حلم صبح یکشنبه در جمع برگزاران در سالن جلسات ستاد اقامه نماز اظهار کرد: شعار سال امسال نماز‘ مادران‘ معمار فرهنگ اقامه نماز‘ انتخاب شده که این اهمیت کار بانوان را نشان می‌دهد.

وی با اشاره به برگزاری سی و دومین اجلاس سراسری نماز در استان گیلان و توجه به شعار سال گفت: اصول و راهنمای فعالیت‌های ما نیز برگرفته از این شعار است که امیدواریم محقق شود.

رئیس ستاد اقامه نماز استان همدان عنوان کرد: ستاد اقامه نماز در حوزه نظارت و ارزیابی، فرهنگی و آموزش نماز ورود کرده و در راستای نظارت و ارزیابی در تحقق اهداف نماز در جامعه امسال اجلاس‌های استانی، شهرستانی و بخش‌ها را خواهیم داشت و تجلیل از خادمان و فعالان عرصه

پیشرفت ۷۰ درصدی واحد پرتودهی محصولات کشاورزی همدان

حفظ و نگهداری محصولات پودری و عقیم‌سازی محصولات صادراتی با راه‌اندازی نخستین واحد پرتو دهی محصولات کشاورزی غرب کشور در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهادکشاورزی استان همدان از افتتاح مرحله اول نخستین واحد پرتو دهی محصولات کشاورزی غرب کشور در سال جاری در این استان خبر داد.

به گزارش هگمتانه، حسن محمدی اظهار کرد: پیش از این در رابطه با حفظ و نگهداری محصولات پودری از جمله پودر سیر و ادویه‌جات و نیز نگهداری سیب‌زمینی در رابطه با جوانه‌زنی و نیز عقیم‌سازی محصولات صادراتی برای جلوگیری از اینکه در خارج از کشور نتوانند محصول ما رو کشت کنند، مشکلات بسیاری وجود داشت. وی با بیان اینکه در غرب کشور بحث پرتودهی محصولات کشاورزی وجود ندارد، افزود: خوشبختانه در استان همدان یکی از شرکت‌های بخش خصوصی با اخذ مجوز از جهادکشاورزی و نیز سازمان انرژی اتمی، عمل آوری و حفاظت محصولات کشاورزی به روش پرتودهی را در برنامه خود دارد. محمدی خاطرنشان کرد: در حال حاضر این طرح در زمینی به مساحت ۱۲۰ هزار متر با زیربنای ۲۰ هزارمتر

تاکنون با تلاش همکاران مراکز بهداشت، پوشش بالای واکسیناسیون جاری و انجام با کیفیت عملیات ایمن‌سازی تکمیلی سالیانه، وضعیت عاری از فلج اطفال در کشور تداوم داشته است.

وی ادامه داد: اما احتمال ورود و انتشار مجدد این بیماری با وجود دو کشور همسایه افغانستان و پاکستان که بیماری فلج

اطفال در آنها بومی است، وجود دارد که برنامه ایمن سازی تکمیلی فلج اطفال گروه‌های هدف در استان همدان انجام می‌شود.

وی بیان کرد: امسال نیز در دو مرحله از ۲۳ تا ۲۵ فروردین و از ۲۷ تا ۲۹ اردیبهشت واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال برای کودکان زیر پنج سال در استان انجام می‌شود.



رضای ابرار خرم، معاون مالی و اقتصادی شهردار همدان نیز شکل‌گیری منطقه پنج را گامی مهم در احیای یافت فرسوده شهر دانست و ضمن قدردانی از تلاش‌های میلاد کریمی در مراحل اخذ مجوز و تشکیل منطقه، گفت: فیضی‌منش با عملکرد موفق

رضای فیضی‌منش را نقطه عطفی در مسیر تحقق اهداف

شهرداری عنوان کرد و افزود: عملکرد درخشان او در منطقه سه، به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار، نویدبخش تحولی مشابه در منطقه پنج خواهد بود.

مدیرکل بهزیستی استان همدان با مدیرکل بهزیستی تهران در جریان بازدید از مراکز خدمات بهزیستی در این استان.

طی پارسال

برداشت ۹۰۰ هزار تن گندم از مزارع استان همدان

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان تصریح کرد: سم‌پاشی با توجه به شرایط آب و هوایی تا اواسط خرداد ماه ادامه دارد و بهره‌برداران باید برای بالا بردن کیفیت گندم در این زمینه تلاش کنند.

خاتجانی با بیان اینکه سال گذشته از سطح ۴۳۶ هزار هکتار مزارع گندم، ۹۰۰ هزار تن محصول برداشت شد ابراز امیدواری کرد که در سال جاری نیز این میزان گندم در این استان برداشت شود. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان با بیان اینکه هرچه در این مرحله سطح مبارزه بیشتری داشته باشیم سن‌های کمتری را در مرحله پوره خواهیم داشت افزود: امسال برنامه استان تأکید بر روی حفظ و پایداری گندم و افزایش کیفیت گندم استان است. به نقل از ایرنا، وی با توصیه به کشاورزان برای سم‌پاشی به موقع اراضی زیرکشت گندم و جو علیه آفت و مسموم شدن افراد، عملیات مبارزه با آفت در اراضی شهرستان اسدآباد هم‌زمان با استان آغاز شده است.

مدیرکل بهزیستی استان همدان با مدیرکل بهزیستی تهران در جریان بازدید از مراکز خدمات بهزیستی در این استان.

تداوم سرما

ورزش با نسبتا شدید، احتمال رگبار باران همراه با رعد و برق در برخی نقاط استان پیش‌بینی می‌شود. باقری‌شکیب ادامه داد: روز سه‌شنبه ورزش باد شدید فیدیه غالب در استان است و در برخی نقاط بارش‌های پراکنده را داریم.

وی یادآور شد: روزهای چهارشنبه و پنجشنبه آسمان استان عمدتا صاف تا قسمتی ابری است و طی ساعاتی از روز جمعه شاهد بارش‌های پراکنده در برخی نقاط استان هستیم.

کارشناس اداره کل هواشناسی همدان با بیان اینکه دمای کمینه در برخی نقاط استان تا منفی سه درجه هم خواهد رسید، گفت: روز شنبه بیشینه دما از فامنین و قهاندب با ۱۸ درجه سانتیگراد گزارش شد.

مدیرکل بهزیستی استان همدان با مدیرکل بهزیستی تهران در جریان بازدید از مراکز خدمات بهزیستی در این استان.

طی ساعاتی از بعدازظهر امروز ضمن افزایش ابر و

پرداخت ۲۲۴۰ میلیارد ریال وام اشتغال به مددجویان بهزیستی همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل بهزیستی همدان گفت: مددجویان زیرپوشش بهزیستی این استان در سال گذشته ۲ هزار و ۲۴۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه خوداشتغالی و مشاغل خانگی دریافت کردند.

به گزارش هگمتانه، فریدالدین حجت الاسلامی روز شنبه اظهار کرد: این میزان تسهیلات زمینه‌ساز اشتغال هزار و ۶۷۱ مددجوی زیر پوشش بهزیستی استان همدان را فراهم کرده است.

وی ادامه داد: این تسهیلات بیشتر در زمینه‌های کشاورزی، دامداری، آرایشگری، خیاطی و قالیبافی به مددجویان پرداخت شده است.

مدیرکل بهزیستی استان همدان افزود: جامعه هدف بهزیستی شامل معلولان زیرپوشش، زنان سرپرست خانوار، بهبود یافتگان، افراد در معرض آسیب‌های اجتماعی، فرزندان مستقل بهزیستی، معلولان و کارفرمایان هستند.

حجت الاسلامی اظهار کرد: زمینه اشتغال زایی افراد دارای معلولیت در بازار کار با مشارکت یک تیم مددکاری در استان بررسی و تسهیل می‌شود و آغاز مراحل پرداخت تسهیلات بانکی به مددجویان برای ایجاد اشتغال منوط به تأیید این تیم کارشناسی است. محمدی در جریان بازدید از مراکز خدمات بهزیستی استان همدان با بیان اینکه کارفرمایان همدانی با جذب مددجویان بهزیستی از تسهیلات ویژه بهره مند می شوند گفت: تسهیلات ویژه با هدف افزایش انگیزه اجتماعی کارفرمایان بخش‌های غیردولتی در به کارگیری و جذب نیروی انسانی از بین جامعه هدف بهزیستی پرداخت می‌شود.

به نقل از ایرنا، وی اظهار کرد: در همین راستا و با هدف حمایت از اشتغال معلولان و مددجویان بهزیستی، به کارفرمایانی که نسبت به جذب نیروی کار از جامعه معلولان و مددجویان زیرپوشش بهزیستی براساس قانون کار اقدام کنند، به ازای هر نیروی جذب شده ۱۵۰ میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه با سود چهار درصد پرداخت می‌شود.

مدیرکل بهزیستی استان همدان با مدیرکل بهزیستی تهران در جریان بازدید از مراکز خدمات بهزیستی در این استان.

۱۷۵ درصد اشتغال مددجویان همدان توسط

بسته حمایتی مستأجران تصویب شد

پرداخت ۲ نوع وام ودیعه



وزیر راه و شهرسازی از تصویب بسته پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی برای حمایت از مستأجران در جلسه شورای عالی مسکن خبر داد.

حبیب‌الله طاهرخانی در گفت‌وگویی با اشاره به برگزاری جلسه شورای عالی مسکن به ریاست رئیس جمهوری اظهار کرد: در این جلسه، بسته پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی برای حمایت از مستأجران تصویب شد.

وی ادامه داد: مهم‌ترین محور این بسته در کوتاه مدت، پرداخت دو نوع وام ودیعه به اجاره‌نشین‌هاست، بر این اساس، شورای عالی مسکن با پرداخت وام ۴۰۰ میلیون تومانی قرض‌الحسنه به اقشار تحت حمایت موافقت کرد.

وی افزود: همچنین مطابق روال سال‌های گذشته، وام ودیعه به سایر مستأجران نیز پرداخت می‌شود که در این زمینه، ۲۰۰ همت اختصاص خواهد یافت.

معاون وزیر راه و شهرسازی راجع به ساماندهی بازار مسکن استیجاری گفت: در این راستا، شورای عالی مسکن به وزارت راه و شهرسازی اجازه داد از محل املاک، مستغلات اراضی در اختیار خود، واحدهای مسکونی میان‌قیمت و اقتصادی برای روج‌های جوان تأمین کند.

طاهرخانی تأکید کرد: همچنین مقرر شد در قالب برنامه هفتم توسعه، ۷۵ هزار واحد مسکن استیجاری با مشارکت بخش‌های عمومی غیردولتی، خیرین، بنیاد مسکن و سایر نهادها ساخته شود.

به گفته وی، مسکن سازمانی نیز یکی دیگر از موضوعات مطرح شده در جلسه شورای عالی مسکن بود، در این زمینه، مقرر شد تأمین مسکن برای کارکنان فراجا در اولویت قرار گیرد، همچنین تأکید شد برای کارکنان و کارگران صنایع بزرگ نیز با مشارکت این صنایع، مسکن احداث شود.

هشدار درباره کیفیت پایین بیمه‌های تکمیلی باننشستگان

مدیرعامل صندوق بانزشستگی کشوری با اشاره به وضعیت بیمه تکمیلی درمان باننشستگان، نسبت به کیفیت پایین خدمات ارائه شده در این حوزه هشدار داد.

حجت میرزایی، مدیرعامل صندوق بانزشستگی کشوری روز گذشته در نشست کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اشاره به وضعیت بیمه تکمیلی درمان باننشستگان، نسبت به کیفیت پایین خدمات ارائه شده در این حوزه هشدار داد. وی گفت: بیمه تکمیلی درمانی که در حال حاضر رقرار است، سالانه حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان هزینه دارد اما متأسفانه کیفیت خدمات آن مطلوب نیست و سقف تعهدات نیز پایین است.

وی افزود: یکی از دلایل اصلی این مسأله، عدم تمایل بیمه‌های تجاری به ورود جدی به بیمه‌های تکمیلی برای باننشستگان است، چرا که دامنه سنی افراد تحت پوشش بالااست، نرخ ابتلا به بیماری در این گروه زیاد است و ضریب خسارت درمانی آنها در برخی موارد به ۱۵۰ درصد نیز می‌رسد.

میرزایی با تأکید بر لزوم اصلاح ساختار ارائه خدمات بیمه‌ای گفت: اگر سازمان‌ها در حوزه بیمه تکمیلی با هم ادغام شوند، منحنی توزیع سنی به سمت عادی شدن می‌رود و در نتیجه، ضریب خسارت کاهش می‌یابد.

وی تصریح کرد: خواهش ما از رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس و دولت این است که بر اساس ماده ۸۵، سازمان‌ها را متعهد کنند تا بیمه تکمیلی درمان را به صورت مؤثر و متناسب با نیازهای کارکنان و خانواده‌های آنها برقرار کنند.

رهبر معظم انقلاب:

دشمن از پیشرفت‌های جمهوری اسلامی کلافه و عصبی است

هگمتانه، گروه ایران و جهان؛ رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از فرماندهان نیروهای مسلح بر تقویت مستمر آمادگی‌های حداکثری و مراقبت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری تأکید کردند و فرمودند: پیشرفت‌های کشور باعث عصبانیت و کلافگی بدخواهان ایران شده است.

حضرت آیت‌ا… خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر روز، یکشنبه، در دیدار جمعی از فرماندهان و مسؤولان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به مناسبت سال جدید، نیروهای مسلح را حصار کشور و پناهگاه ملت در برابر هر عامل متجاوز خواندند و با تأکید بر تقویت مستمر آمادگی‌های حداکثری و مراقبت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری برای ایفای این مسؤولیت ملی گفتند: پیشرفت‌های کشور باعث عصبانیت و کلافگی بدخواهان ایران شده است، البته در بخش‌هایی همچون مسائل اقتصادی ضعف‌هایی وجود دارد که بی‌شک برای رفع آنها باید تلاش کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، آمادگی سخت‌افزاری نیروهای مسلح را به معنای تقویت توان تسلیحاتی و ارتقا سامانی، تشکیلاتی و معیشتی آن برشمردند و افزودند: در کنار آمادگی‌های سخت‌افزاری، آمادگی نرم‌افزاری یعنی ایمان به هدف و مأموریت خود و یقین به حقانیت مسیر بسیار

بقای:

در مورد مکان مذاکرات آتی در حال بحث هستیم

هگمتانه، گروه ایران و جهان؛ سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان «دستور کار مذاکراتی ما مذاکره غیرمستقیم است»، در خصوص محل مذاکرات بعدی ایران و آمریکا گفت: این‌که گفت‌وگوها عمان باشد یا جای دیگر این‌را داریم بحث می‌کنیم ولی مکانان عمان این نقش میانجی‌گر را انجام خواهد داد.

اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در گفت‌وگویی در خصوص مذاکرات روز شنبه ایران و آمریکا در عمان و اخباری درباره پیش‌نویس ارائه شده توسط آمریکا به هیأت ایرانی گفت: ما اگر مکاتبه‌ای که صورت گرفت و شروع روندی که منجر شد به گفت‌وگوهای غیرمستقیم مسقط را به عنوان مبنای کار در نظر بگیریم، ما در

عطوان تحلیلگر معروف عرب:

ایران اولین گل را در مذاکرات غیرمستقیم به آمریکا زد

هگمتانه، گروه ایران و جهان؛ یک تحلیلگر معروف عرب تأکید کرد: ایران با تحمیل خواسته خود در غیرمستقیم بودن مذاکرات اولین گل را به واشنگتن زد و ترامپ فهمید تهدیداتش نتیجه عکس دارد و به زودی مجبور به دادن امتیازاتی می‌شود. در ادامه تحلیل‌های رسانه‌های منطقه‌ای و جهانی از مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط، عبدالباری عطوان تحلیلگر شناخته شده جهان عرب و سردبیر روزنامه فرانطقه‌ای رأی الیوم، سرمقاله جدید این روزنامه الکترونیکی را به همین موضوع اختصاص داده نوشت: ایران موفق شد در بازی نبرد اراده‌ها که روز شنبه در مسقط، پایتخت عمان آغاز شد، گل بزرگی به دروازه آمریکا بزند.

«اولین گل ایران به آمریکا با تأکید بر غیرمستقیم بودن مذاکرات

عبدالباری عطوان تأکید کرد: ایران با اصرار بر اینکه مذاکرات باید غیرمستقیم باشد، این گل بزرگ را به آمریکا زد؛ زیرا طرف آمریکایی مذاکرات مستقیم را ترجیح می‌داد و این نکته‌ای بود که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در کنفرانس خبری مشترک خود با بنیامین نتانیاهو، نخست‌ وزیر رژیم صهیونیستی به آن اشاره کرد و موجب شوک نتانیاهو شد.

وی افزود: هیأت آمریکایی به ریاست استیو ویتکاف مشاور ترامپ، از موضع ضعف در این مذاکرات شرکت کرد؛ به ویژه بعد از شکست سیاست‌های آمریکا در تحمیل تعرفه‌های گمرکی به بیش از ۲۰۰ کشور و نهاد در جهان که نتیجه آن انزوای ایالات متحده و حتی تبدیل شدن متحدان قبلی آن به دشمنان جدیدش از جمله در اروپا و جنوب شرقی آسیا بود.

در ادامه این مقاله آمده است: اعضای هیأت جمهوری اسلامی ایران در این مذاکرات به ریاست عباس عراقچی، وزیر خارجه و دیپلمات باسابقه‌ای که مذاکرات توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ را با گروه ۵+۱ نیز هدایت کرده بود، با استفاده از تجربه و مهارتی که



مهم است که تلاش‌های خصمانه‌ای برای مخدوش کردن آن وجود دارد.

ایشان موجودیت اسلامی و مستقل نظام اسلامی را عامل برانگیختن دشمنی‌ها با آن دانستند و افزودند: آنچه دشمن را حساس می‌کند اسم جمهوری اسلامی نیست بلکه این اراده که کشوری بخواهد مسلمان، مستقل و باهویت باشد و برای

عزت خود به دیگران تکیه نکند موجب عصبانیت آنهاست.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به نمونه‌ای از برخورد‌های دوگانه زورگویان جهانی در مجاز دانستن مجهز بودن خود به شدیدترین و فاجعه‌بارترین انواع تسلیحات و غیرمجاز بودن پیشرفت دفاعی برای دیگران گفتند: یقین، ایمان، اراده، شجاعت و توکل

آن مکاتبه چیزی غیر از موضوع هسته‌ای نداشتیم. روشن است که طرف آمریکایی بر اساس همان دستور عمل‌هایی که داشته وارد این تعامل شده است. وی افزود: موضع ایران روشن بوده که موضوع مورد بحث، فقط موضوع هسته‌ای و رفع تحریم‌ها است و ما در مورد موضوع دیگری گفت‌وگویی با طرف آمریکایی نخواهیم داشت، این مبنای کار ما بوده و در مسقط هم همین دنبال شد.

بقائی خاطرنشان کرد: آن چیزی که مبنای ما بوده و ما طبق دستورالعمل‌های واصله از مراجع نظام و هم بر اساس باور دستگاه دیپلماسی ملتزم بودیم که با طرف آمریکایی فقط در رابطه با موضوع هسته‌ای و رفع تحریم‌ها گفت‌وگو کنیم.

دوشنبه • ۲۵ فروردین ۱۴۰۴ • شماره ۵۸۶۵



ایران و جهان

دشمن از پیشرفت‌های جمهوری اسلامی کلافه و عصبی است

به خدا باید به صورت حداکثری در نیروهای مسلح وجود داشته باشد چرا که ارتش‌های برطمطراقی که در طول تاریخ از این ویژگی‌ها برخوردار نبودند، شکست خورده‌اند.

ایشان حفظ و ارتقای آمادگی‌های نرم‌افزاری در جامعه را نیازمند تلاش بخش‌های مختلف از جمله صداوسیما و دستگاه‌های تبلیغاتی دانستند و افزودند: خوشبختانه امروز کشور نه‌تنها از جنبه آمادگی‌های سخت‌افزاری بسیار جلوتر از گذشته است بلکه از جنبه نرم‌افزاری نیز بسیار پیشرفته است که نمونه آن اشتیاق وصف‌ناپذیر صدها و هزاران جوان مؤمن و پزانگیزه برای حضور در میدان‌های نیازمند مبارزه است.

رهبر معظم انقلاب همچنین با تبریک سال نو به همه نیروهای مسلح و خانواده‌های آنان از نقش ارزشمند همسران و خانواده‌ها در همراهی با نیروها برای تحقق مأموریت‌ها قدردانی کردند.

در ابتدای این دیدار سردار سرلشکر باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به حوادث سال ۱۴۰۳ در ایران و منطقه، از بیداری جهانی در مسأله فلسطین و ایستادگی تاریخی مردم غزه و لبنان در برابر جنایات رژیم صهیونیستی به عنوان جهانی افتخارآمیز در مبارزه با ظلم یاد کرد و خاطره مجاهدان و فرماندهان شهید مقاومت را گرامی داشت.



وی درباره محل دور بعدی گفت‌وگوهای ایران و آمریکا گفت: این‌که گفت‌وگوها عمان باشد یا جای دیگر این را داریم بحث می‌کنیم ولی کماکان عمان این نقش میانجی‌گر را انجام خواهد داد.

سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: هرجایی که باشد عمان مسؤولیت تنظیم تمهیدات و ترتیبات مربوط به مکان هیأت‌ها و چگونگی تبادل پیام‌ها را انجام خواهد داد ولی ممکن است محل دیگر باشد، مهم این است که شکل مذاکرات به همین شکل غیرمستقیم با وساطت عمان ادامه پیدا خواهد کرد.

مذاکراتی مذاکره غیرمستقیم است که به نظر کارشناسی ما در شرایط فعلی مؤثرترین شیوه تعامل برای حل و فصل موضوع رفع تحریم‌ها و بحث‌های مربوط به هسته‌ای است.

اعلام جنگ کنند.

«ترامپ مجبور به دادن امتیازات بزرگ به ایران خواهد شد

بر اساس این مقاله، ترامپ که در قمار جنگ تجاری شکست خورده است و اکنون با شورش داخلی در آمریکا و تشدید فشارهای جهانی دست و پنجه نرم می‌کند، در مواجهه با کاهش ارزش دلار و آغاز رکود اقتصادی به عنوان اولین نشانه‌های این شکست، مجبور شد طی سه روز بعد از آغاز جنگ تجاری در جهان، از این جنگ عقب‌نشینی و اعمال تعرفه‌ها را موقتاً متوقف کند، بنابراین می‌توانیم بگوییم که تهدیدات ترامپ دربارہ لزوم رسیدن به توافق هسته‌ای با ایران در سریع‌ترین زمان تأثیری نخواهد داشت و تنها موجب می‌شود ترامپ خودش را در شرایطی قرار دهد که مجبور است امتیازاتی بی‌سابقه و بزرگ به طرف ایرانی بدهد تا توافقی سریع برای حفظ آبرویش به دست بیاید.

عطوان تأکید کرد: ایران در مرحله اخیر دست به یک سری بازنگری‌های داخلی و منطقه‌ای زد و نتایج آن، این بود که از مرحله صبزو انتظار به مرحله تقابل مستقیم، هم در سطح سیاسی و هم نظامی با دشمنان وارد شد. همچنین متحدان ایران در محور مقاومت هنوز قدرتمند هستند و می‌توانیم به یمنی‌ها اشاره کنیم که نبرد شجاعانه‌ای نه‌تنها با ناوها و شناورهای آمریکایی در دریاها دارند، بلکه عمق اراضی اشغالی فلسطین در یافا، حیفا و ایلات را هم هدف حملات موشکی و پهپادی خود قرار می‌دهند.

در پایان این یادداشت آمده است: آمریکا در ماه‌های ابتدایی ریاست‌جمهوری ترامپ تبدیل به مضحکه بزرگ در عرصه جهانی شده است و جای تعجب ندارد که ایران و متحدانش امروز از این شرایط بهره‌برداري کنند و یک ضرب‌المثل معروف در این زمینه وجود دارد که می‌گوید: «کسی که آخر می‌خندد بهتر می‌خندد»، و تحولات آینده روشن خواهد کرد که چه کسی برنده واقعی این نبرد است.

نگاه روز



تجلیل از خادمان سفرهای نوروزی



نخستین همایش ملی هنر انقلاب اسلامی



جلسه شورای عالی مسکن



عکس‌ها و آثار هنری خود را به این نشانی
برای ما ارسال کنید

@shahrvandkocholohamedan
@shahrvandkocholo

لواشکی

کتابخانه دوستی

اعظم مهری

همان‌طور که در قسمت‌های قبلی برایتان گفتیم، فضایی، موجود کوچک و دوست‌داشتنی از سیاره نورالیا، با سفینه پرنده‌اش به زمین رسیده بود. او با پسری مهربان و دانا به نام ایلیا دوست شده بود. امروز ایلیا دائم توی فکر بود. انگار حال و حوصله بازی کردن با فضایی را نداشت. فضایی دستش را روی شانه ایلیا گذاشت و پرسید: در چه فکری هستی؟ ایلیا گفت: "توی فکر کتابخانه مدرسه هستم. کتابخانه ما قدیمی شده. قفسه‌ها شکسته و کتاب‌ها نامرتب هستند. مدیر مدرسه به علت تعمیرات کلی مدرسه فعلاً نمی‌تواند به کتابخانه رسیدگی کند." فضایی با چشمانی که پر از امید بود، نگاهی به ایلیا انداخت و گفت: "در نورالیا می‌گویند: هر مشکل تاریکی، یک راه درخشان دارد!" فضایی پیشنهاد یک گروه را به ایلیا داد. ایلیا ایده فضایی را دوست داشت. او با چند نفر از دوستانش "گروه کتابخانه‌ساز" را تشکیل داد؛ متین که در طراحی عالی بود. امیرحسین که در کارهای فنی مهارت داشت و طاهای که همیشه پر از ایده‌های نو بود.

چوب‌های دور ریختنی کارگاه مدرسه را جمع کردند و با کمک فضایی که ابزارهای نورانی عجیبی داشت، قفسه‌های جدید ساختند. کتاب‌های قدیمی را مرتب و فهرست‌بندی کردند و در آخرین مرحله فراخوانی را بین بچه‌های مدرسه توزیع کردند تا هرکس که می‌تواند کتابی به کتابخانه هدیه دهد. کارها خیلی زیاد بود و بچه‌ها گاهی حتی ناامید می‌شدند. اما در این زمان فضایی با مهربانی می‌گفت: "در نورالیا وقتی کارها سخت می‌شود، آن را به بخش‌های کوچک تقسیم می‌کنیم. هر روز فقط یک قدم برمی‌داریم." بعد از سه هفته تلاش قفسه‌های رنگارنگ کتابخانه ساخته شد، یک گوشه مطالعه با نور مناسب درست کردند و تابلو "کتاب بهترین دوست شماست" را بر دیوار نصب کردند. در روز افتتاح کتابخانه، همه دانش‌آموزان و معلمان تعجب کردند! مدیر مدرسه گفت: "شما ثابت کردید که همکاری و تلاش می‌تواند معجزه کند!" کتابخانه جدید مدرسه، کتابخانه دوستی نام گرفت و تبدیل به یکی از دوست‌داشتنی‌ترین جاهایی شد که بچه‌ها در مدرسه‌شان سراغ داشتند.



هگمتانه، گروه کودکانه: تومی توانی خیلی کارها انجام دهی. توانسانی قدرتمند و توانمندی. برای ما یک نامه بنویس و در آن برایمان توضیح بده که چطور می‌توانی برای بهتر شدن شرایط پارک نزدیک خانه‌تان کاری انجام دهی. می‌توانی پیشنهادهایی برای مسئولین بنویسی و همین‌طور کارهایی را بنویسی که می‌توانی خودت و یا دوستانت انجام دهید و پارک را به مکانی بهتر و زیباتر تبدیل کنی.

نامه به یک دوست

هم بازی

امروز هم یک بازی جدید داریم. شما هم در خانه می‌توانید این بازی را با وسایلی ساده درست کنید و از آن به عنوان یک سرگرمی خوب استفاده کنید.



منتخب نقاشی‌های ارسالی به بخش نقاش باشی کانال کودکانه
پسنا عمادی اعظم ۷ساله عضو کانون پرورش فکری شیرین سو



نقاشی باشی

برنامه هدهد سفید برای آشنایی شما با کتاب می‌آید



هگمتانه، گروه کودکانه: فصل دوم برنامه هدهد سفید با تمرکز بر قالب نمایشی با هدف آشنایی شما کودکان ایرانی با فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی روی آنتن شبکه نهال سیما می‌رود. فصل دوم برنامه هدهد سفید کاری از وحید یوسفی که با مشارکت نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور به سفارش شبکه نهال صدا و سیما تولید شده، در فصل جدید به سمت قالب نمایشی و حضور در کتابخانه‌های استان‌ها از جمله قم، خرم‌آباد و کردستان رفته است.

مأموریت این برنامه، آشنایی شما با فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی، کتابداران، نویسندگی، معرفی کتابخانه‌های کشور و اعضای فعال کتابخانه‌هاست و گفت‌وگوهای نمایشی از جمله بخش‌های متنوع این برنامه ترکیبی است. پویش «کتاب دست ساز» همراه با آموزش نویسندگی از بخش‌های این برنامه است. در تمام قسمت‌ها، نکات نویسندگی به شما آموزش داده می‌شود و شما می‌توانید کتاب دست ساز خود را ارائه کنید، کتاب‌های دست ساز بررسی می‌شوند و در نهایت بهترین کتاب‌ها هم در مجله هدهد سفید و هم در سایر مجموعه‌ها منتشر می‌شوند و ۱۰ کتاب برتر از سوی مسؤولان مربوطه چاپ شده و در کتابخانه‌ها توزیع می‌شوند. بچه‌های عزیز، فصل جدید این برنامه قرار است از اواخر فروردین ۱۴۰۴ در ۲۶ قسمت روی آنتن باشد و روزهای شنبه و یکشنبه هر هفته ساعت ۱۴ و ۱۹ از شبکه نهال پخش شود.

باشما

بلوبلو مسابقه

دوستی به رنگ طبیعت



هگمتانه، گروه کودکانه: بچه‌های عزیز شما می‌توانید در گروه‌های ۲ تا ۴ نفره در این مسابقه شرکت کنید و با دوستانتان در هر گروه با استفاده از مواد بازیافتی (مانند بطری‌های پلاستیکی، مقوا، قوطی‌های فلزی و...) یک وسیله کاربردی یا تزئینی بسازید. در پایان می‌توانید وسیله‌های خود را در روزهای سه‌شنبه هر هفته از ساعت ۵ تا ۷ عصر به دفتر روزنامه هگمتانه واقع در میدان آرامگاه، جنب تالار فجر بیاورید و بعد از بررسی آثارتان جایزه دریافت کنید. در صورت انتخاب شدن اثرتان، عکس شما در روزنامه منتشر خواهد شد.

کتابخانه

متشکرم خدا جون



هگمتانه، گروه کودکانه: متشکرم خدا جون به قلم سعیده اصلاحی، آموزش وضو و نماز را در قالب سروده‌ای بیان کرده است. مؤسسه فرهنگی هنری قدرولایت این کتاب را در ۲۰ صفحه چهار رنگ با قیمت ۶۰ هزار تومان منتشر کرده است. شما می‌توانید با روش صحیح وضو گرفتن و نماز خواندن در این کتاب آشنا شوید و از سروده‌های زیبای این کتاب لذت ببرید.

منتخب نقاشی‌های ارسالی به بخش نقاش باشی کانال کودکانه
پسنا عمادی اعظم ۷ساله عضو کانون پرورش فکری شیرین سو

پروانه‌های امید



هر روز برای تو فرصتی جدید برای ساختن ایرانی زیباتر و دنیایی بهتر است

دستان شما



اولین روزنامه مردمیان مرکز آموزش پیامی قمی ایران
www.hegmataneh-news.ir

هگمتانه

دوشنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۴
۱۵ شوال ۱۴۴۶ ● **۱۴ آوریل ۲۰۲۵**
شماره ۵۸۶۵ ● **سال سی و ششم**



کاریکلماتور

داستانک زندگی

کاریکلماتور

هگمتانه، گروه فرهنگی؛ کاریکلماتور نثر است. بازی زبانی دارد تا بتواند گفتنی‌ها را دیدنی کند. کاریکلماتور طنز دارد و از نظر معنایی، صراحت دارد. از چند معنایی واژه‌ها سود می‌برد. کاریکلماتور، معمولاً از بدیهیات و روزمره‌ها و دم‌دستی‌هاست. سابقه‌ای در ادبیات کهن به عنوان یک سبک ندارد. اما می‌شود نمونه‌هایی در نثر و نظم از آن پیدا کرد. جملات در این نوع از نثر با ذهن خواننده بازی می‌کنند و اندیشه‌هایی تو در تو را خلق می‌نمایند. در این ستون جملاتی به سبک کاریکلماتور آورده شده است.

پرپرور، زبیاترین روز دنیااست.

یک سال را صد بار تکرار کرد تا بالاخره صد ساله شد.

ریگی به کفشش بود، نتوانست به قله برسد.

تنهایی‌اش پر بود از آدم‌هایی که همه از تنهایی رنج می‌بردند.

داستانک می‌گفت تا داستان زندگی‌اش کم کم به سر رسد.

خبر

انجمن هنرهای نوین

در همدان راه‌اندازی می‌شود



هگمتانه، گروه فرهنگی؛ مسوؤل سازمان بسیج هنرمندان سپاه انصارالحسین(ع) استان همدان از تأسیس انجمن هنرهای جامعه خیرنگاران اظهار کرد: هم‌زمان با آغاز هفته بسیج هنرمندان و هنر انقلاب اسلامی از ۲۰ فروردین، برنامه‌های متنوعی در استان اجرا شده است.

به گزارش هگمتانه، حمیدرضا آقاییگی در جمع و اظهار کرد: این انجمن در حوزه‌های گرافیک و پویانمایی فعالیت خواهد کرد و از ۲۰ فروردین، برنامه‌های متنوعی در استان اجرا شده است. وی افزود: دیدار با مسوولان استانی، ائمه جمعه و خانواده‌های شهدای هنرمند، حضور در نماز جمعه و گلزار شهدا و تجلیل از هنرمندان برجسته از جمله این برنامه‌هاست.

آقاییگی با اشاره به اقدامات حمایتی گفت: با همکاری بسیج سازندگی و اداره کل ارشاد، وام‌های اشتغال‌رایی کم‌بهره به بیش از ۱۰۰ هنرمند اعطا شده است.

وی تأکید کرد: حمایت از معیشت هنرمندان شرط لازم برای توسعه هنر است و ما برنامه‌های ویژه‌ای در این زمینه داریم.

مسوؤل بسیج هنرمندان همدان از انعقاد تفاهم‌نامه با آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها خبر داد و گفت: هدف ما شناسایی و تربیت نسل جدید هنرمندان متعدد است.

آقاییگی از تأسیس انجمن هنرهای نوین خبر داد و اظهار کرد: این انجمن در حوزه‌های گرافیک و پویانمایی فعالیت خواهد کرد و از تمام هنرمندان استان دعوت می‌کنیم در برنامه‌های ما مشارکت کنند. به نقل از تسنیم، وی بیان کرد: هم‌اکنون در هشت رشته هنری شامل نمایش، فیلم، شعرنویسی، نقاشی، صنایع دستی، عکاسی، و هنر و ادبیات داستانی فعالیت داریم که در حال توسعه به سمت هنرهای نوین هستیم.

آقاییگی در پایان تأکید کرد: مأموریت ما موازی کاری نیست، بلکه کمک به ارتقای فرهنگ و هنر استان است.

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح استان همدان صاحب امتیاز: شهرداری همدان مدیر مسوؤل: سید حامد توهید زین نظر شورای سردبیری چاپ: نوین وبگاه: www.hegmataneh-news.ir پیام‌رسان اینستا: @hegmataneh_news.ir
ایمیل: hegmataneh.newspaper@gmail.com
نشانی: همدان، میدان آرماگاه پوعلی‌سینا، محوطه تالار فجر انتشار مطالب بیانگر دیدگاه صاحب اثر است و الزاماً دیدگاه روزنامه نیست.

مسیر

سنت پیامبر؛ ازدواج به موقع

هگمتانه، گروه فرهنگی؛ اینک لحظه پر شکوه یک پیوند آسمانی از راه رسیده است. دو رهرو جوان می‌خواهند بر اساس خواست و رضای خداوند، دست در دست هم، راه زندگی را به سوی هدف والای آن سیر کنند. راستی! این چه میثاق عمیق و مهمی است! طبع و غریزه، زوج می‌خواهد. روان پر تلاطم، همسر می‌طلبد. روح بی‌قرار، بدون او احساس نقصان و کمبود می‌کند. خداوند هر یک را بدون دیگری نمی‌پسندد و پیامبر صلی‌الله‌علیه‌وآله ازدواج را سنت خویش و راه رسیدن به رضای الهی و صیانت بخشیدن به نیمی از دین معرفی می‌کند. می‌خواهند بیشتر بدانند تا با هیشاری بله بگویند. شنیدن از این سید چقدر مغتنم است. در این بخش فرآزایی از بیانات رهبر انقلاب درباره ازدواج را می‌خوانید. روایت معروفی داریم که پیامبر (صلی‌الله‌علیه‌وآله) فرموده‌اند: نکاح سنت من است. البته این سنت آفرینش است، سنت میان انسان‌ها و همه اقوام و ادیان است. پس چرا فرموده‌اند سنت من؟ چه اختصاصی وجود دارد؟ شاید از این جهت باشد که

ایستگاه آسمان

برای خدا با دشمن مبارزه کنید

هگمتانه، گروه فرهنگی؛ اگر چه دنیا زیبا و دوست‌داشتنی است و انسان را به سوی خود می‌کشد اما خانه پاداش الهی خانه آخرت خیلی از دنیا بیاتر، بالاتر و عالی‌تر است. اگر مال دنیا را آخر کار باید گذاشت و رفت پس چرا انسان آن را در راه خدا انفاق نکند؟ اگر قرار است در آخر کار بمیریم پس چرا در راه خدا و مبارزه با دشمن مزدور نباشد؟ از خداوند همیشه درخواست کن که دیده و دلت را به نور ایمان روشن گرداند تا بتوانی صراط مستقیم را تشخیص داده و خود را از مهلکه‌های شیطانی برهانی. با فداکاری و ایثار در سایرین هم اثر بگذاری و در جهت و مسیر الی الله حرکت کنی. به فکر ضعفا و محرومین باش و سعی کن مرهم دل بیچارگان و مستضعفین باشی، چون خداوند تمام اینها را وسیله آرزمایش قرار داده است. انسان حتی کوچکترین قدم مثبتی که برای گره‌گشایی از بیچارگان بردار خداوند چنان قلبش را

فرژی از وبسایتنامه شهید حاج‌آقا صفری

عطار؛ شاعری که بر شعر و نثر فارسی تأثیرگذار بود

شاهد این بود که ترکان مهاجم غز وارد شهرش شدند و دست به کشتاری وسیع و سخت زدند، حدود هفتاد سال بعد، مصیبت دوم وارد شد و عطار که خود در این زمان پیرمردی بود در حمله مغولان و قتل عام تاریخی نیشابوریان به دست این جماعت خونریز کشته شد.

او در چنین زمانه سختی که مرگ و نیستی هر لحظه آدمیان را تهدید می‌کرد، به عرفان و تصوف گرایش پیدا کرده بود. نیشابور شهری که او در آن می‌زیست از دیرباز از شهرهایی بود که اهل عرفان در آن دارای پایگاه اجتماعی فراوانی بودند و عرفان شاخه خراسان، عمدتاً در این شهر جلوه‌های خود را به جهانیان عرضه کرده بود.

مهمترین تأثیرگذاری عطار را در حوزه شعر باید در این نکته دانست که او در تغییر ریل حرکت شعر فارسی از مسیر شعر درباری و مدحی به سمت شعر عرفانی از چهره‌های مهم بود. در این مسیر باید از شاعر دیگری هم نام برد. سنایی که نسبت به عطار متقدم‌تر هم بود و وقتی او درگذشت، عطار تازه به دنیا آمده بود. سنایی البته شاعر

سریال

سریال رؤیای ریحانه بر اساس داستان‌های واقعی

می‌گردد؛ جایی که کارکنان در تلاش هستند تا با افزایش زایمان‌ها، این مرکز را از تعطیلی نجات دهند.

تصویربرداری سریال از بهمن‌ماه سال گذشته در بیدارستان بعثت تهران آغاز شده و تا خردادماه امسال ادامه خواهد داشت.

به نقل از ایسنا، در این سریال، بازیگرانی چون مریم کاویانی، ارجعه اسکویی، مه‌لقا می‌نوش‌زاد، رضا تولهی، نیلوفر شهیدی، میناانوروزی، صحراراسداللهی، ماشالله وروایی، هانیبه غلامی، بهار نوحیان، وحید میبصری، میلاد خرابی، مجتبی واشیان، حسنی قادری، زهرا باقرلو، علی غفاری و علی هاشمی حضور دارند. همچنین در هر قسمت، بازیگران مهمان از مناطق و گویش‌های مختلف کشور و چهره‌هایی از سینما و تلویزیون چون سیاوش چراغی‌پور، علی اوسونود، حشمت آرمیده، پانته‌آ کیقبادی و سعیده عرب ایفای نقش می‌کنند.

نمبر تحریریه: ۰۸۱-۳۸۲۶۲۲۰۰
تلفن تحریریه: ۰۸۱-۳۸۲۸۲۹۴۰

ارتباط با تحریریه در پیام‌رسان اینستاگرام: ۹۱۸ ۶۳۸ ۶۱۲۹

خداپا، گیشت ما را بارور کن

نهال باغ ما را پر ثمر کن

بکش دست محبت پر سر ما

دل ما را به هم نزدیکتر کن

غلامحسین عمرانی

عکس روز

اجرای عملیات بتن ریزی کف عملیات اصلاح رفوژ وسط بلوار شهید رجایی



آموزه‌های محمدی برای شهروند قرآنی

امانت داری زندگی او را پر برکت کرده است

هگمتانه، گروه فرهنگی؛ در قرآن مجید آمده است: خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به اهانش بسپارید.

حضرت امام علی علیه‌السلام فرموده‌اند: برترین ایمان، امانتداری است و زشت‌ترین اخلاق خیانت‌ورزی است.

حکایت: به علی ابن ابیطالب عرض کردند زنی در مدینه است که برخی دختران خود را پیش او برای اصلاح و تربیت می‌گذارند و در عین حالی که درآمد زیادی ندارد کسی را مانند او دارای روزی و برکت زندگی ندیده‌ایم، امام علی علیه‌السلام فرمودند چون او راستگوست و حق امانات را ادا می‌کند و چنین کاری روزی و برکت را به سوی زندگی جلب می‌کند.

نکته: غالب ما در زندگی به حجم و کمیت دارایی توجه داشته و از برکت و آثارش غافلیم.

هم خویش را بیگانه کن هم خانه را ویرانه کن

وآنکه بیا با عاشقان هم خانه شو هم خانه شو

همچنین مجموعه‌ای از حکایات و روایات‌ها درباره بزرگان تصوف را یکجا گرد آورد. نثر جاندار، زیبا و شیرین عطار به این کتاب روحی از عشق، جذب و زیبایی داده است و این همان چیزی است که عرفان را از روزگاران پر بلا که انسان‌ها از این کشتار تا آن کشتار به زندگی ادامه می‌داده‌اند، جذاب کرده است. تأثیر این کتاب بر همه آثار عرفانی بعد از خود در حوزه نثر روشن است.

سیمرغ از حماسه به عرفان

اما عطار بر شعر فارسی هم تأثیر مهمی گذاشت. بدون ظهور شاعری مانند عطار بعدها شاهد به میدان آمدن شاعران بزرگی چون مولوی، سعدی، حافظ، جامی و... نبودیم. در میان آثار شعری درخشان عطار، منطق‌الطیر به لحاظ اهمیت

بسیار بزرگی بود اما عطار در زمینه شعر عرفانی نسبت به او منسجم‌تر کار کرده است، ضمن اینکه تأثیرگذاری عطار بر نظم و نثر بعد از خود به واسطه حداقل دو کتاب او از سنایی بیشتر و مشخص‌تر است.

در اهمیت تذکرة الاولیا

عطار در زمینه نثر، با نوشتن کتاب تذکرة الاولیا ادبیات عرفانی را دارای شناسنامه کرد و با وارد کردن چهره‌های مختلف از مذاهب مختلف اسلامی حتی امامان شیعه مانند امام محمد باقر(ع) و امام جعفر صادق(ع) سعی کرد نشان دهد عرفان اسلامی یک گرایش عمومی در میان فرق اسلامی است و در میان پیروان همه مذاهب طرفداران و بزرگانی دارد. او با نوشتن این کتاب،

آگهی مزایده عمومی

اجاره جایگاه‌های سوخت (CNG) شهرداری ملایر

تعمیر و نگهداشت) جهت شرکت در مزایده الزامی است.

۲- دارا بودن گواهینامه مجاز بهره‌برداری و تعمیر و نگهداشت جایگاه CNG صادره از طرف شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و ارائه آن به شهرداری جهت شرکت در مزایده و انجام مراحل بعدی الزامی است.

۳- داشتن توانایی و به کارگیری نیروهای ماهر و متخصص و آموزش دیده و دارای گواهینامه معتبر در زمینه CNG از سوی بهره‌بردار الزامی است.

۴- ارائه گواهی صلاحیت ایمنی و گواهی مسئول ایمنی اداره کار از ناحیه بهره‌بردار به موجر الزامی است.

۵- در صورتی که قبل از انعقاد قرارداد با برنده مزایده یا استعلام از شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی عدم صلاحیت شرکت برنده از سوی شرکت نفت منطقه مجرز گردد، سپرده شرکت مذکور به نفع شهرداری ملایر ضبط خواهد شد.

۶- بهره‌بردار موظف به عرضه گاز طبیعی فشرده بر اساس دستورالعمل‌های شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران و قیمت‌های مصوب ابلاغی سالیانه به مصرف‌کنندگان می‌باشد.

۷- بیمه نمودن تمام خطر جایگاه و محدوده آن اعم از انبیه، مستحذات، تجهیزات، دستگاه‌ها، ماشین آلات، لوازم و تجهیزات موجود در جایگاه ... و همچنین بیمه نمودن کارکنان جایگاه به عهده مستأجر (برنده مزایده) می‌باشد.

۸- رعایت کلیه دستورالعمل و مقررات ایمنی و بهداشتی شغلی مطابق استاندارد جایگاه‌های سوختگیری CNG با مستأجر برنده مزایده می‌باشد و در این خصوص هیچگونه مسئولیتی در خصوص رعایت نکات ایمنی و غیره متوجه کارفرما نیست. ضمناً نظارت کارفرما به هیچ عنوان مسئولیتی از مستأجر نمی‌کاهد.

۹- هزینه نشر آگهی مزایده به عهده برنده می‌باشد.

۱۰- مدت اجاره هر یک از جایگاه‌ها از تاریخ انعقاد قرارداد یک سال شمسی می‌باشد، ضمناً شهرداری در صورت نیاز و صلاحدید می‌تواند در طول زمان اجاره نسبت به فسخ قرارداد اقدام نماید و مستأجر حق هیچگونه اعتراضی در این رابطه ندارد.

۱۱- چنانچه برنده مزایده از واریز وجه و انعقاد قرارداد طرف مدت ۷ روز از تاریخ ابلاغ خودداری نماید، سپرده وی به نفع شهرداری ضبط و به نفع دوم واگذار می‌شود و به همین ترتیب تا نفر سوم ادامه خواهد داشت.

۱۲- پس از مشخص شدن برنده، سپرده نفرت بعدی به آن‌ها مسترد می‌گردد.

۱۳- به پیشنهادهای مخدوش، مشروط و فاقد سپرده و ضمانت‌نامه ترتیب اثر داده نمی‌شود.

۱۴- مدت اعتبار پیشنهادها ۲ ماه از تاریخ بازگشایی می‌باشد.

۱۵- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده درج شده است.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۱/۲۵

مجید فرجی – شهردار ملایر

۱- دارا بودن شرکت ثبت شده و معتبر در زمینه گاز CNG (شرکت‌های دارای گواهینامه

موضوع مزایده عبارت است از اجاره جایگاه‌های CNG شهرداری ملایر به شرح ذیل:

۱- **جایگاه CNG واقع در میدان کوثر**

۲- **جایگاه ماهیانته ۶۲۰،۰۰۰،۰۰۰ریال**

۳- **جایگاه ماهیانته ۶۲۰،۰۰۰،۰۰۰ریال**

۴- **ارائه تضمین قطعات هر جایگاه به مبلغ ۱۲،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ریال الزامی است.**

۵- **شرایط عمومی و سایر توضیحات:**

۱- دارا بودن شرکت ثبت شده و معتبر در زمینه گاز CNG (شرکت‌های دارای گواهینامه



نوبت اول